平成 20 年(2008 年)11 月５日

各報道機関  様

湖南市総務部 秘書広報課長

事業(行事)等について（報告）

 このことについて、下記のとおり報告します。なお、詳細についてのお問い合わせは担

当課で対応します。

１．事業(行事)名   通学合宿「下田あきんど塾」

２．趣旨・目的

   子どもたちが異年齢の小集団で共同生活をすることで、生活する技能や自立心を高

め、自己を見つめ直したり、人とよりよいかかわり方を学ぶ機会とする。

また、地域の人々や青年リーダーと関わることにより、子どもたちが多く大人とふ

れあうことで地域の人々との結びつきを強め、地域の教育力の向上をめざす。

３．日時       11 月 20 日（木）～11月 22 日（土）

４．場所       湖南市立下田公民館

５．内容

   日枝中学校区内の小学４～６年生と中学生が合宿を行い、体験活動をする。

６．掲載（発表）希望日  随時

７．担当課名・担当名   生涯学習課・社会教育担当

    担当者名        甲斐  （直通）0748-77-6250

資料提供